
SPOLEČENSKÁSMLOUVA

o založeni společností s názvem ,,Sdružení firem Sypstav a Stembo - Bezpečnost dopravy
MOKOV"

Sypstav, s.r.o.
se sídlem
Zastoupení
IČ

l. SPOLEČNÍCI SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOSTI

Dr Richtra 1386/20 Třešť', PSČ 589 01
Zdeněk Hink, jiřina Mezerová, jednatelé spo|ečnost|
07854978

(dále jen ,,správce Společnosti" nebo ,,společník")

a

Stembo s.r.o.
se sídlem.
Zastoupeni
lČ:
DIČ:

(dále jen ,,společník")

Praha - Hostivař, náměstí Přátelství 1518/4, PSČ 102 00
Zdeněk Hink, jednatel spo|ečnost|
24227561
CZ24227561

uzavírají v souladu s ustanovením § 2716 a násl zákona č 89/2012 Sb., občanského zákoníku, (dále
jen ,,občanský zákoník") tuto

společenskou smlouvu

ll. PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL ZALOŽENÍ SPOLEČNOSTI

1. Zadavatel Statutární město jihlava, se sídlem - poštovni adresou Masarykovo náměstí č 97/1,
PSČ 586 01, IČO 00286010 vyhlásd v informačnim systému o veřejných zakázkách pod
systémovým č P19V10000172 veřejnou zakázku - provedeni díla (stavby) ,,zvýšení bezpečnosti
dopravy v jihlavě - Ill. část'

2 Účelem založeni spo|ečnostl, která nemá právni osobnost (dále jen .Společnost") je podání
společné žádosti o účast l nabídky na veřejnou zakázku v otevřeném řízení, a dále, pokud
objednatel uzavře se společníky sdruženými ve společnostj na podkladě jejich nabídky Smlouvu o
dílo na zhotoveni stavby (dále jen ,,Smlouva o dílo"), společné provedení této stavby Společnosti
(spo|ečnic| sdružení ve společnosti budou vystupovat ve vztahu k objednateli stavby společně
jako zhotov|te|)

3 Společnost bude vykonávat činnost pod názvem ,,Sdružení firem Sypstav a Stembo -
bezpečnost dopravy MOKOV" (dále jen ,,Společnost") Sídlem Společnosti je sídlo správce
Spo|ečnost| - Dr Richtra 1386/20 Třešť', PSČ 589 01

4. Společnost se uzavírá na dobu určitou ode dne uzavření této smlouvy Společnost zaniká po
dosaženi účelu, pro který bylo založeno, tj po splněni všech závazků vyplývajiclch z předložené
společné nabídky, případně ze Smlouvy o dílo a po vzájemném vypořádání všech práv a závazků.
jež vznikly z této smlouvy l po zániku Společnosh se však postupuje podle této smlouvy, objeví-h
se dodatečně nárok, který se svojí povahou dotýká č!nnost| Spo|ečnost| nebo z č|nnost|
Společností vyplynul (např uplatněni práv z vad díla, reklamace, náhrada škody) Společnost
rovněž zaniká, pokud zadavatel neuzavře se společníky sdruženými ve spo|ečnostl Smlouvu o
dílo

5. SpolečMci sdruženi ve společnosti prohlašu|í, že jako dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím
osobám z |akÝchkollv právních vztahů vzniklých v souv|slost| s veřejnou zakázkou zavázáni
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plněni veřejné zakázky, t| po cebu dobu trvání
smlouvy se zadavatelem l po dobu trvání jmých právních vztahů vy'plývajIcich z veřejné zakázky

1z5



6 Spo|ečnic| sdruženi ve společnosti dále prohlašuji, že jsou jako uchazeč vázání celým obsahem
nabídkY na veřejnou zakázku po celou dobu běhu zadávací lhůty

III. SPRÁVCE SPOLEČNOSTI

2

1. Správcem společnosti je společník Sypstav s.r o., se sídlem Dr. Richtra 1386/20 Třešť', PSČ
589 01
lČ 07854978

Správce má ve stádiu přípravy, zpracováni a předloženi nabídky, příp. její realizace, následujicl
práva a povinnosti:

- kompletaci, podáni a podpisu společné nabídky na zhotoveni díla za společníky
Společnosti,

- je oprávněn k ústnímu l písemnému jednání ve všech věcech týkajících se této nabídky,
- nabídku odsouhlasenou druhým společníkem neměnit a poskytnout mu kopii nabídky,
- v případech jednání o smlouvě se Zadavatelem/objednatelem včetně jejich případných

dodatků, a v případech, které nemusí být přímo převzetím právních povinnosti majících
dopad do smluvních ujednáni, avšak majících jakoukoliv souvislost s plněním druhého
společníka této Společnosti, jednat vždy za spoluúčasti zástupce Společníka, a to vyjma
případů, kdy k takovému jednání bude Správce Společníkem předem zmocněn,

- předložit před podáním nabídku k odsouhlaseni Společníkovi (zejména nabízené
hodnoty hodnoticích kritérii) Správce se zavazuje, že bez předchozího písemného
odsouhlasení (prostřednictvím e-mailu), nabídku nepodá,

- bez zbytečného odkladu po podáni nabídky předat Společnikovi kompletní
e|ektronlckou kopn žádosti a nabídky

3. Před každým dalším úkonem vůči objednateli týkajícím se Společnosti informuje správce ostatní
společníky Spo|ečnost|

4. S ohledem na postaveni správce Společnosti se Sypstav, s.r.o. zavazuje dodržovat niže
uvedená prav|d]a, a to při písemném čí ústním jednání s objednatelem popř. se třetími osobami

- předávat společníku kopte písemnosti, které vyplynou z písemného styku správce
společnosti s objednatelem, obsah těchto písemností vypracovaných správcem musí být
předem odsouhlasen s ostatními společníky Společnosti (to neplatí v případě písemností
s technickým obsahem, které se přímo čí nepřímo netýkají dohodnutého podílu společníka
Společnosti),

- ústní jednání s objednatelem nebo třetimí osobami, které se netýkají výhradně
dohodnutého podílu správce Společnosti, bude organizovat tak, aby se jich mohli zúčastnit
i ostatní společnici sdruženi ve spo|ečnostl

lV. VNITŘNÍ VZTAHY CJLENÚ SPOLEČNOST

1 Společnici sdruženi ve společnosti jsou st rovni O společných věcech rozhoduji jednomyslně

2. Z celkového objemu plněni dodávek a prací dle případně uzavřené Smlouvy o dílo s objednatelem
stavby (díla) budou jednotliví společnici sdruženi ve společnosti realizovat na svou vlastni
odpovědnost svůj rozsah dodávek a prací, který bude blíže upřesněn ve stanovách spo|ečnost|
pouze v případě vítězství v soutěži

Sypstav s.r.o. 50%

Stembo s.r.o. 50%

Každému ze Společníků bude náležet zisk či ztráta dosažené při jim skutečně provedené č|nnostl
Každému ze Společniků bude náležet majetek získaný za jim skutečně provedenou činnost, resp
majetek získaný při jim skutečně provedené činnosti Z dluhů vzešlých ze společné člnnost| jsou
Společnici zavázáni vůči třetím osobám společně a nerozdílně.

2z5



3 Ve vmtřnim vztahu společníků sdružených ve společnosti je každý ze společníků zavázán
realizovat sám, na svou odpovědnost a na své riziko, svůj podíl dodávek a výkonů uvedený
v nabídce Podrobné určeni konkrétních dodávek a výkonů na předmětné zakázce bude určen
dohodou společníků Spo|ečnost| ve formě písemného dodatku (stanovách) k této smlouvě
Společníci sdruženi ve společnosti se zavazuji takovouto dohodu uzavřít

4 Každý ze společníků Společností je povinen prokázat splněni kvaliRkačnich předpokladů
stanovených v oznámení na centrálni adrese a zadávací dokumentaci pro plněni veřejné zakázky
v souladu se zadávací dokumentaci a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

5
V případě, že společná nabídka Společníků bude Zadavatelem vybrána jako nejvhodnější a
zadavatel uzavře se Společníky na podkladě jejich společné nabídky smlouvu o provedeni díla -
veřejné zakázky uvedené v ČI ll bodu 1 této smlouvy, zřídí Správce k zajištění financováni
společných výdajů společnosti, k přijimáni plateb a k prováděni dalších finančních operaci
společnosti u banky odděleně od svých ostatních účtů zvláštni běžný účet (dále jen jako ,,Účet
společnosti") Při zakládáni účtu je povinen bance písemně oznámit a doložit touto Smlouvou, že
na účtu budou po celou dobu jeho trvání evidovány finanční prostředky jiných vlastníků, a to ve
výši jejich podílů dle ČI lV , bod 2 této smlouvy, a provést jejich identifikaci (ve smyslu ust § 41f
zák č 21/1992 Sb o bankách, v platném znění)
Podpisové právo k účtu budou mít určeni zástupci obou Společníků uvedeni v Dodatku k této
Smlouvě (Stanovách)
Účet společnosti je možné zrušit pouze na základě písemné dohody obou Společníků Nakládáni s
prostředky na tomto účtu bude probíhat na základě příkazů k úhradě vystavených Správcem,
autorizovaných také Společníkem (společná autorizace plateb)

6. Odměna za výkon funkce správce Společnostt činí 0,5 % z objemu fakturovaného plněni bez DPH
každého společníka Společnosti a bude fakturována k poslednímu dni každého kalendářního
měsíce správcem ostatním společníkům

7. Spo|ečnicl sdruženi ve spo|ečnost| nejsou povmní poskytovat žádné majetkové hodnoty pro účely
Společností, nedohodnou-h se písemně jinak. Spo|uv|astn|cké podíly společnlků na majetku
získaném při výkonu společné činnosti odpovídají poměru dle ČI lV bodu 2 této smlouvy Tento
majetek bude vypořádán mezi společníky Společnosti k datu zámku Spo|ečnost|

V. ZÁSADY SPOLUPRÁCE PŘI REALIZACI

1 Každý ze společníků je pIně odpovědný za reahzaci své části díla dle Smlouvy o dílo a ČI. lV. bod
2 této smlouvy, včetně nákladů s tím spojených, dosaženého zisku nebo ztráty, provedeni všech
víceprací, odstraněni případných vad a nedodělků a odpovědnosti za dílo po celou dobu záruky V
návazností na to má každý ze společníků nárok na úhradu ceny za svoji část díla za podmínek
plynoucích ze společné nabídky a Smlouvy o dílo uzavřené s objednatelem: tato cena bude
vypořádána podle ustanoveni ČI lV bod 2 této smlouvy

2 Neobsazeno

3 V případě, že v průběhu výstavby vznikne požadavek na vícepráce, budou tyto provedeny až po
schváleni objednatelem včetně jejich oceněni, nebude-h dohodou mezi Společnosti a
objednatelem písemně dohodnuto jinak Projednáni s objednatelem zajisti neprodleně správce
Spo|ečnost|,v případě víceprací společníka Stembo s r o musí být projednáni s objednatelem
uskutečněno za jeho účasti

4 Každý společník je v rámci své části díla oprávněn uzavřít smlouvy o subdodávkách nebo
dodávkách matenálů s hbovolným subdodavatelem za předpokladu, že jsou dodržena ustanoveni
Smlouvy o dílo (např subdodavatel je odsouhlasen objednatelem, je dodržen hmit pro celkový
objem subdodávek ze Smlouvy o dílo)

5 Uplatni-h objednatel či jakákoh třetí osoba vůči některému ze společníků nárok (např smluvní
pokuty, reklamaci nebo nárok na náhradu škody) vyplývajici z uzavřené Smlouvy o dílo a z té
části díla, kterou reahzoval tento společník či subjekt, se kterým měl tento společník uzavřenu

3z5



subdodavatelskou smlouvu na příslušnou část díla (dále jen: ,nárok"), potom je tento společník
povinen bezodkladně informovat ostatní společníky o veškerých krocích učiněných jim či osobou,
která nárok vznesla a postup vůči třetí osobě s ostatními společníky předem konzultovat, jinak
odpovídá v plné výší za škodu, která porušením této povinnosti ostatním společníkům vznikla
(např náklady soudního řízeni, plněni poskytnuté na základě pravomocného soudního
rozhodnuti, placeni pokut či poskytnuti plněni na základě rozhodnuti učiněného ve správním
řízení)

6 Spo|ečnicl sdruženi ve společnosti jsou pov|nn| zdržet se jakéhokoliv jednání, které by
znemožňovalo dosaženi účelu, pro nějž Společnost vznikla nebo by vedlo ke škodě dalšímu
společníku. objednateli nebo třetí straně V opačném případě je společník, který zapřičinil vznik
škody nebo nepříjal taková opatření, kterými bylo možno škodě zabránit nebo snížit její rozsah,
povinen uhradit vzniklou škodu

7 Pokud nelze přesně určit, který společník Společnost škodu zapřičind, nebo je-li vina na všech
společnicích, a nebylo v této věci vydáno rozhodnuti soudu, náklady na úhradu škody se rozdělí
mezi společníky Společnost podle podílu uvedeného v čI lV. bod 2 této smlouvy.

8 Spo|ečnic| se zúčastni na vedeni realizace díla společným managementem Za účelem společné
realizace zakázky sestaví Spo|ečnic| společný reahzační kolektiv, ve kterém budou všichni
zastoupeni stejným počtem svých zaměstnanců Odpovědnost za to, že člen realizačního kolektivu
plni řádně a s odbornou péči svoje úkoly nese ten společník, který jej delegoval. V případě, že
Společnost nebo kterýkoliv společník utrpí majetkovou Újmu v důsledku hrubého zanedbání nebo
porušení povinnosti některým ze členů realizačniho kolektivu, musí újmu nahradit ten společník,
který takovou osobu do reahzačniho kolektivu obsadil
Určeni vzájemných práv a povinnosti mezi Společníky při realizaci zakázky, zásady řízeni a
Micích orgánů pro činnost Společnosti (rada společnosti, správa společnosti, vedeni stavby)
apod , vymezeni dílčích plněni poskytovaných jednothvými Společníky, pravidel pro rozděleni
výnosů a nákladů ze společné činnosti, bude podrobněji konkretizováno v Dodatku k této Smlouvě
(Stanovách), které Správce připraví nejpozději do 20 dnů od podpisu smlouvy o dílo mezi
Zadavatetem/objednatelem a Společníky jako zhotovitelem
Součásti Dodatku (Stanov) bude případně písemný soupis vkladů Společníků v případě, že při
reahzaci zakázky Společníky bude dohodnuto sdruženi majetku Vklad věci do Společnosti nebo
závazek k činnosti pro Společnost se řidl dle § 2717 občasného zákoníku a vklad peněžních
prostředků a ostatních věci § 2719 občanského zákoníku Ustanoveni § 2718 občanského
zákoníku se vylučuje

VI. POSKYTNUTÍ JISTOTY , POJIŠTĚNÍ, BANKOVNÍ ZÁRUKY

1 Není požadováno

VII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1 ánnosti pro Společnost škodhvé jsou spo|ečnikovl zakázány

2 A Po dobu p|atnost( této smlouvy nemůže žádný ze společníků Společností uzavřít s
objednatelem nebo třetí stranou žádnou dohodu nebo smlouvu ani poskytnout jakékoliv informace
a dokumenty, které by vy|oučl|y nebo omezily účast některého společníka Společnosti na plněni
předmětného díla Společník Společnosti, který poruší v tomto článku stanovenou povinnost,
zaplatí ostatním společníkům Společnosti smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč (slovy:=dvě stě tisíc
korun českých=)
B. Veškeré informace, které spo|ečnic| Spo|ečnostl ve spo|ečnost| zjisti během platnosti této
Smlouvy ohledně veřejné zakázky, se považuji za obchodní tajemství. Společník Společnosti,
který poruší v tomto článku stanovenou povinnost, uhradí ostatním společníkům Společnosti
smluvní pokutu ve výši 10 000 kč

3. Pro zánik členství společníka ve Společností platl ustanoveni § 2739 a násl občanského
zákoníku

4z5



4 Část cenové nabídky týkající se jednotlivých společníků společnosti bude parafována zástupci
těchto společníků

5. Veškeré spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ni, které se nepodaří odstranit jednáním
mezi společníky, budou rozhodovány příslušným soudem

VIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Měnit nebo doplňovat tuto smlouvu lze pouze písemnými dodatky, potvrzenými všemi společníky
sdruženými ve Společnosti

2. V případě, že se kterékohv ustanovení této smlouvy stane neplatným či nadbytečným, zbývající
ustanoveni zůstávají v platnosti beze změny,

3 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími právními
předp)sy

4 Tato smlouva je vypracována ve 3 stejnopisech Každý společník Společnost obdrží 1 stejnopis, 1
stejnopis bude přílohou žádosti o účasti nabídky

V Třešti dne 20 3 2019

Za správce Sypstav s.r.o.

AV s.r.o.
Zdeněk Hink Dr. khtra 1386/20, 589 01Třešť— -lČ: 078 54 978 ®

jednatel dič: cz07854978
Jiřina Mezerová

jednatel

V Třešti dne 20 3 2019

Za společníka

Stembo s.r.o.

STEMBO s.r.o.
árněsti Přátelství 1518/4
102 00 Praha - Hostivař

lČ: 242 27 SElOIŮ CZ24Z27coi čIj

Zdeněk Hink
Jednatel

5z5




